

«Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». A także odpowiedź Jezusa jest pełna światła: «Ty jesteś Piotr [czyli Opoka] i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą». Tutaj po raz pierwszy Jezus wypowiada Słowo «Kościół»; a czyni to, wyrażając całą swoją miłość do niego, określa go: «mój Kościół». Jest to nowa wspólnota Przymierza, która nie opiera się już na pochodzeniu i na Prawie, ale na wierze w Niego, w Jezusa, Oblicze Boga. Wierze, którą bł. Paweł VI, kiedy był jeszcze arcybiskupem Mediolanu, wyraził następującą wspaniałą modlitwą:

«O Chryste, nasz jedyny Pośredniku, potrzebujemy Ciebie, / by żyć w komunii z Bogiem Ojcem; / by stać się z Tobą, który jesteś jedynym Synem i naszym Panem, / Jego przybranymi dziećmi; / by być odrodzonymi w Duchu Świętym». Przez wstawiennictwo Maryi Panny, Królowej Apostołów, niech Pan sprawi, by Kościół w Rzymie i na całym Świecie był zawsze wierny Ewangelii.



uznał, że „kościół ten, który uratował się w czasie, gdy naokoło wszystko płonęło, jest w jakim sensie cudem i duchowym znakiem obecności Boga wśród nas i Jego opieki nad nami”. Kapłan ten, będący jednocześnie proboszczem kościoła św. Pawła we wschodniej części wyspy, do której ogień nie dotarł, w rozmowie z dziennikiem telewizyjnym „Nation News” 15.08.2023 r. nazwał to zdarzenie „trudnym do uwierzenia cudem” i zapytał retorycznie: „Jak to jest możliwe, że nie uschły nawet znajdujące się w kościele przy ołtarzu kwiaty, podczas gdy tuż obok spłonęła cała szkoła?”. Zdaniem rozmówcy „naszemu życiu towarzyszą różne duchowe oznaki tego, że Bóg opiekuje się nami” a w wypadku kościoła Maria Lanakila [po hawajsku Matki Bożej Zwycięskiej] „niewątpliwie stanowi to dużą pociechę dla dotkniętych tragedią mieszkańców Lahainy”.



○○○ TWORZENIE SWOJEGO OBRAZU ZBAWICIELA – PRZEZ LUDZI ○○○



We francuskich Alpach wybudowano świątynię Mesjasza Międzyplanetarnego. W tej świątyni o kształcie piramidy, stoją przed wejściem trzy figury: Chrystusa Kosmicznego, Buddy i Mesjasza Międzyplanetarnego. Fundatorami świątyni są Rycerze Złotego Lotosu. Oczekują oni na Mesjasza, który połączy religie Wschodu i Zachodu; będzie równocześnie Chrystusem i Buddą. Ta świątynia to

tylko jeden z przykładów. Właściwie wszystkie współczesne sekty i ruchy oparte na elementach wschodnich przyznają się do Chrystusa. Ale niewiele z nich uznaje Go za Syna Bożego. Jest taka piękna scena w Ewangelii św. Łukasza. Po zmartwychwstaniu Jezusa kobiety przychodzą, aby namaścić Jego martwe ciało. I gdy stoją przed pustym grobem bezradne i zagubione, słyszą pytanie Aniołów: Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? W tym pytaniu jest zawarte drugie kryterium naszej wiary: czy Jezus jest dla nas żywą osobą, czy reliktem, może człowiekiem wielkiego formatu, ale historycznym, nie mającym żadnego wpływu na nasze życie? Bazując na znajomości Pisma Świętego możemy przypomnieć sobie szereg innych tytułów, jakimi Jezus bywa określany. Jakim tytułem nazwałbym moje wewnętrzne doświadczenie Jezusa? Które określenie jest mi najbliższe? Dlaczego? Jak Jezus mógłby zareagować na moje określenie? **Czy Jezus jest dla mnie faktycznie Synem Boga żywego czy tylko reliktem z historii?**

○○○ MARYJA CUDOWNĄ OPIEKUNKĄ KOŚCIOŁA ○○○

W pożarze na Hawajach cudownie ocalał kościół Matki Bożej Zwycięskiej. Podczas jednego z największych pożarów w historii USA, w którym 8 sierpnia 2023 r. na hawajskiej wyspie Maui spłonęło m.in. całe 12-tysięczne miasteczko Lahaina, cudownie ocalał miejscowy zabytkowy kościół Matki Bożej Zwycięskiej. W wypowiedziach dla mediów rzecznik diecezji Honolulu, ks. Terrence Watanabe

○○○ DOŻYNKI – PODZIĘKOWANIE ZA BOŻE PŁONY ○○○



Dożynki – największe w roku święto gospodarskie rolników obchodzone jest zwykle po zakończeniu wszystkich najważniejszych prac polowych i zebraniu plonów, a głównie plonu zbóż. W dawnej Polsce zwano je także m.in. wieńcowem (od najważniejszego ich symbolu, wieńca ze zbóż i kwiatów). Dożynki obchodzone są w Polsce prawdopodobnie od XVI wieku jak pisze dr Barbara Ogrodowska w „Polskich obrzędach i zwyczajach dorocznych”. Wieniec dożynkowy nazywany był plonem, ponieważ uosabiał wszystkie zebrane plony i urodzaj. Dożynki w minionych czasach były manifestacją odrębności chłopskiej i dumy. Były świętem całego rolniczego stanu, połączonym z wystawami rolniczymi, festynami, występami ludowych zespołów artystycznych. Po roku 1980 po raz kolejny zmieniły swój charakter. Pozostając świętem rolniczego stanu, stały się jednocześnie uroczystością religijną i dziękczynieniem składanym Bogu i Matce Bożej za szczęśliwie zakończone żniwa i zebrane plony.

○○○ DOŻYNKI W NIZINACH ANNO DOMINI 2023 ○○○

Serdecznie zapraszamy na Dożynki Powiatowo – Gminno – Parafialne, które odbędą się dnia 3 września 2023 r. Modlitwy dziękczynne: rolników, sadowników, ogrodników i pszczelarzy, za zbiory, za wszelkie dobro



w powiecie, gminie i naszej parafii w Nizinach – złoży Bogu ks. Abp Adam Szal, Metropolita przemyski, nasz pasterz, podczas Mszy św. o godz. 12⁰⁰. Powierzmy też Bogu nowy rok szkolny 2023/2024. Zapraszamy do wspólnej modlitwy, za wstawiennictwem Naszej Patronki – Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Niech otacza nas łaską obfitości i pokoju.